<Artículo modificado por el artículo
12 del Decreto 46 de 2020. El nuevo texto es el siguiente:> El valor de la vivienda de interés
social urbana nueva en la que se aplicarán los subsidios a los que hace referencia la presente
sección no podrá ser superior a ciento treinta y cinco (135) salarios mínimos legales mensuales
vigentes. Excepcionalmente, en los municipios y distritos de que trata el título 9 de la parte 1 del
libro 2 del presente decreto, el valor de la vivienda de interés social no podrá ser superior a
ciento cincuenta (150) salarios mínimos legales mensuales vigentes.

[...]

Texto original del Decreto 1077 de 2015:

ARTÍCULO 2.1.1.4.1.4.2. El valor de la vivienda de interés social urbana nueva en la que se
aplicarán los subsidios a los que hace referencia la presente sección no podrá ser inferior o
igual a setenta (70) SMMLV ni podrá superar los ciento treinta y cinco (135) SMMLV. El
valor de la vivienda deberá incluir el valor de los bienes muebles e inmuebles que presten
usos y servicios complementarios o conexos a los mismos tales como parqueaderos,
depósitos, buhardillas, terrazas, antejardines o patios, así como el correspondiente a contratos